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W TYM TYGODNIU 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

2 lutego świętujemy w Liturgii Kościoła 

tajemnicę Ofiarowania Pana Jezusa. Święto to 

należy do najdawniejszych w chrześcijaństwie, 

gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w wieku 

IV. W Polsce nabrało ono charakteru wybitnie 

maryjnego i w tradycji nazywane jest świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od 1997 roku tego 

dnia Kościół obchodzi ustanowiony przez Jana 

Pawła II Dzień Życia Konsekrowanego. 

W Archidiecezji Lubelskiej tego dnia 

pamiętamy także w modlitwie o rocznicy święceń 

biskupich J.E. Księdza Biskupa Mieczysława 

Cisło (1998). 

Msze święte w naszej świątyni 2 lutego jak 

w każdą niedzielę. 

 

9 URODZINY 
NASZEGO 

BIULETYNU REKTORALNEGO 
 

Mija 9 lat od momentu, gdy 30 stycznia 

2011 roku ukazał się pierwszy numer Biuletynu 

Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 390 numerów, 

ten dzisiejszy jest 391. Biuletyn ukazuje się każdej 

niedzieli w nakładzie 300-500 

egzemplarzy. Ufamy, że Biuletyn 

jest jednym z elementów 

budujących naszą wspólnotę, 

stąd z racji dzisiejszych urodzin 

życzymy sobie STO LAT! 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 27 stycznia, ŚW. ANIELI MERICI 

7.00 +Stanisław (17r.), zmarli z rodziny 

7.30 +Józefa (39r.), Mikołaj, Marianna, Stanisław, Włodzimierz, 

Stanisław 

11.00 +Robert – gregorianka (27) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (27) 

18.00 +Maria (7r.), Helena, Bolesław, zmarli z rodziny Koziełów, 

dusze w czyśćcu cierpiące 

Wtorek, 28 stycznia, ŚW. TOMASZA Z AKWINU 

7.00 O łaskę powrotu do zdrowia dla Wojciecha 

7.30 O Boże błogosławieństwo dla Janiny w rocznicę 80 urodzin  

11.00 +Robert – gregorianka (28) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (28) 

18.00 +Maria 

Środa, 29 stycznia 

7.00 +Robert – gregorianka (29) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomnożenie wiary dla 

Ady 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (29) 

18.00 +Adam (2r.) 

Czwartek, 30 stycznia 

7.00  

7.30 +Brygida Gregosiewicz 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Robert – gregorianka (30) 

18.00 +Janina Bondyra – gregorianka (30) 

18.00 O zdrowie, łaski Boże i opiekę Matki Bożej dla Wojtusia, 

Sylwii, Ali i Bartusia 

Piątek, 31 stycznia, ŚW. JANA BOSKO 

7.00 +Romuald Borowik – gregorianka (1) 

7.30 +Szymon Jach – gregorianka (1) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zygmunt Boluk (20r.), Mieczysława Boluk 

18.00 +Czesława (15r.), Zygmunt (30r.) 

Sobota, 1 lutego, I SOBOTA MIESIĄCA 

7.00 +Romuald Borowik – gregorianka (2) 

7.30 O dar potomstwa dla Hani i Piotra 

11.00 W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (2) 

NIEDZIELA, 2 lutego, OFIAROWANIE PAŃSKIE 

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Romuald Borowik – gregorianka (3) 

8.00 +Maria Madejewska (imieninowa) 

9.30 +Edward (16r.), Agnieszka, Antoni, Jan, Stefania, Bronisław, 

Genowefa, Krystyna 

9.30 +Janina Buchajska (30 dzień) 

11.00 +Zofia Suraj (rocznicowa), Jan Suraj, zmarli krewni, zmarli 

z rodziny Kalinowskich, Kroczewskich, Surajów 

12.00 +Wacława, Józef, Aleksander, Krystyna, Jerzy, zmarli z 

rodziny 

12.00 +Lucyna, Stanisław Bogudzińscy, zmarli z rodziny 

Bogudzińskich i Niczyporuków 

13.15 +Maria, Czesław, Józef 

13.00 +Jerzy Baczkowski (17r.), Genowefa, Helena, Michał, 

zmarli z rodziny Buczyńskich 

16.00 +Marianna i Paweł Krzysiak, Stanisława i Józef Siwaszek 

18.00 +Szymon Jach – gregorianka (3) 

 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Lud, który 

siedział w ciemności 

ujrzał światło wielkie, 

i mieszkańcom cienistej 

krainy śmierci wzeszło 

światło” 

 

Ciemności bywają różne: gdy noc nastaje, 

gdy wkoło zamęt i zło się rozszerza, gdy brakuje 

pracy, królują przemoc i bezmyślność. Mrokiem 

spowijają nas doniesienia w prasie o wojnach 

i kataklizmach. Jeszcze gorzej, gdy ciemności 

ogarną rodzinę i sprawy osobiste – jakże ciemno 

w ludzkim sercu. Ciemnością jest zawsze choćby 

chwila śmierci bliskich. Pokażcie mi człowieka, 

którego by choć raz w życiu nie ogarnęły 

duchowe ciemności i wewnętrzne mroki, 

wątpliwości dotyczące sensu życia, dorastania 

u młodych, nawet dzieci nie są wolne od tych 

doświadczeń... 

W podobnej sytuacji była kraina, o której 

prorokuje dziś Izajasz: ziemia Zabulona i kraina 

Neftalego. Ich sytuacja radykalnie się zmienia 

wraz z pojawieniem się Jezusa, który osiadł 

w Kafarnaum, nazywanym pogardliwie przez 

miejscowych Żydów Galileą pogan. 

Co niezwykłego było w Jego przyjściu? W 

Jego słowach, które miały odmienić życie 

mieszkańców tej krainy i nadać im głębszy sens? 

Zresztą czy tylko tej krainy czy nie nas 

wszystkich? Odpowiedź jest tyle prosta, co 

i brzmiąca dumnie: Człowiek! Taka jest logika 

planu Bożego: Syn Człowieczy staje się 

człowiekiem, aby człowiekowi przywrócić jego 

godność, wielkość, znaczenie pośród tego, co 

skłania niejednokrotnie każdego z nas do 

kroczenia w ciemności tego świata. Dziś często ta 

ciemność ukrywa się pod hasłami z kolorowych 

okładek tygodników czy reklam telewizyjnych 

proponujących łatwy, szybki i przyjemny styl 

życia... 

Człowiek! – prosta i dumna odpowiedź. 

W Chrystusie człowiek odnajduje to, co utracił 

sam w sobie, odczytuje swój obraz i swoje 

powołanie, widzi także sens cierpienia, umierania, 

nawraca się.... To jest owe światło, które 

zapowiadał Izajasz, a o którym mówi dzisiejsza 

ewangelia - Jezus Chrystus. I dlatego człowiek nie 

może zrozumieć drugiego człowieka bez 

Chrystusa, więcej, człowiek sam siebie nie może 

zrozumieć bez Chrystusa.  

     (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę; 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

Mediacje: 

 

Prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje 

i konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu 

 
 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA LUTY 
 

EWANGELIZACYJNA: 

Módlmy się, aby Kościół w Chinach trwał 

w wierności Ewangelii i wzrastał w jedności. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. ANIELA MERICI 
Założyciela Sióstr 

Urszulanek UR 

29 stycznia w Liturgii 

Kościoła wspominamy św. Anielę Merici – 

założycielkę Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, 

których klasztor sąsiaduje z naszą świątynią, 

a w przeszłości był miejscem pobytu Sióstr 

Brygidek. 

Aniela urodziła się 21 marca 1474 r. w 

Desenzano nad jeziorem Garda w północnych 

Włoszech. Wcześnie zaczęła wieść życie 

wypełnione modlitwą i pokutą. Sprzyjała temu 

religijna atmosfera domu. Miała zaledwie 15 lat, 

kiedy straciła najpierw ukochaną siostrę, 

a niedługo potem matkę i ojca. Sierotę przyjął do 

siebie wuj z Salo. Aniela zajmowała się jego 

gospodarstwem. W tym czasie wstąpiła do III 

Zakonu św. Franciszka. Po śmierci wuja 

powróciła do rodzinnego Desenzano, by następnie 

udać się do Brescii (1516). Miała już wówczas 

ponad 40 lat. Należąc do bardzo rozwiniętego 

wówczas ruchu Del Divino Amore, podjęła pracę 

charytatywną. Papież Klemens VII zaproponował 

Anieli, by zechciała zaopiekować się dziełami 

dobroczynnymi w Wiecznym Mieście. 

Prowadziła życie pełne modlitwy 

i wyrzeczenia. Pogłębione życie duchowe 

doprowadziło ją do poszukiwania nowych dróg 

duchowości w chrześcijaństwie. Umiała odnaleźć 

nową rolę kobiety w społeczeństwie 

przekształconym przez Odrodzenie. Podjęła pracę 

wychowawczą, uważając, „iż nieład 

w społeczeństwie wywodzi się z nieładu 

w rodzinie”. 

W 1535 roku Brescii założyła nową 

rodzinę zakonną sióstr urszulanek. Zmarła 27 

stycznia 1540 r. Pochowano ją w Bresci 

w kościele św. Afry, gdzie do dnia dzisiejszego jej 

ciało spoczywa w kryształowej trumnie na ołtarzu 

poświęconym jej czci. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Jan 

Bosko 
 

W Liturgii 

Kościoła 31 stycznia 

wspominamy św. Jana 

Bosko, kapłana. Urodził 

się 16 sierpnia 1815 r. 

w Becchi (ok. 40 km od 

Turynu). 

Był synem piemonckich wieśniaków. Gdy 

miał 2 lata, zmarł jego ojciec. Jego matka musiała 

zająć się utrzymaniem trzech synów. Młode lata 

spędził w ubóstwie. Wcześnie musiał podjąć pracę 

zarobkową. Kiedy miał 9 lat, Pan Bóg 

w tajemniczym widzeniu sennym objawił mu jego 

przyszłą misję. Zaczął ją na swój sposób rozumieć 

i pełnić. Widząc, jak wielkim powodzeniem cieszą 

się przygodni kuglarze i cyrkowcy, za 

pozwoleniem swojej matki w wolnych godzinach 

szedł do miejsc, gdzie ci popisywali się swoimi 

sztuczkami, i zaczynał ich naśladować. W ten 

sposób zbierał mieszkańców swojego osiedla 

i zabawiał ich w niedziele i świąteczne 

popołudnia, przeplatając swoje popisy modlitwą, 

pobożnym śpiewem i „kazaniem”, które 

wygłaszał. Było to zwykle kazanie, które tego 

dnia na porannej Mszy świętej zasłyszał 

w kościele parafialnym. 

Pierwszą Komunię świętą przyjął w wieku 

11 lat (1826). Gdy miał lat 14, rozpoczął naukę 

u pewnego kapłana-emeryta. Musiał ją jednak po 

roku przerwać po jego nagłej śmierci. W latach 

1831-1835 ukończył szkołę podstawową i średnią. 

Nie mając funduszów na naukę, Jan musiał 

pracować dodatkowo w różnych zawodach, by 

zdobyć konieczne podręczniki i opłacić 

nauczycieli. Musiał także pomyśleć o własnym 

utrzymaniu, mieszkając na stancji. Dorabiał nadto 

dawaniem korepetycji. 

Po ukończeniu szkół średnich Jan został 

przyjęty do wyższego seminarium duchownego 

w Turynie. Tutaj pod kierunkiem św. Józefa 

Cafasso, wykładowcy i spowiednika, czynił 

znaczne postępy w doskonałości chrześcijańskiej 

(1835-1841). 5 czerwca 1841 roku otrzymał 

święcenia kapłańskie. Za poradą św. Józefa Jan 

wstąpił do Konwiktu Kościelnego dla pogłębienia 

swojej wiedzy religijnej i życia wewnętrznego. 

8 grudnia 1841 roku napotkał 

przypadkowo 15-letniego młodzieńca-sierotę, 

zupełnie opuszczonego materialnie i moralnie. Od 

tego dnia zaczął gromadzić samotną młodzież, 

uczyć ją prawd wiary, szukać dla niej pracy 

u uczciwych ludzi. W niedzielę zaś dawał okazję 

do wysłuchania Mszy świętej i do przyjmowania 

sakramentów świętych, a później zajmował 

młodzież rozrywką. Ponieważ wielu z nich było 

bezdomnych, starał się dla nich o dach nad głową. 

Tak powstały szkoły elementarne, zawodowe 

i internaty, które rychło rozpowszechniły się 

w Piemoncie. 

Ten apostoł młodzieży uważany jest za 

jednego z największych pedagogów w dziejach 

Kościoła. Zdawał sobie wszakże sprawę, że sam 

jeden tak wielkiemu dziełu nie podoła. Aby 

zapewnić stałą pieczę nad młodzieżą, założył dwie 

rodziny zakonne: Pobożne Towarzystwo Św. 

Franciszka Salezego dla młodzieży męskiej - 

salezjanów (1859) oraz zgromadzenie Córek 

Maryi Wspomożycielki Wiernych dla dziewcząt 

(1872). Będąc tak aktywnym, Jan potrafił 

odnajdywać czas na modlitwę i głębokie życie 

wewnętrzne. Obdarzony niezwykłymi 

charyzmatycznymi przymiotami, pozostawał 

człowiekiem pokornym i skromnym. Uważał 

siebie za liche narzędzie Boga. 

Rozwinął szeroko działalność misyjną, 

posyłając najlepszych swoich synów duchownych 

i córki do Ameryki Południowej. Dzisiaj 

członkowie Rodziny Salezjańskiej pracują na polu 

misyjnym na wszystkich kontynentach świata, 

zajmując jedno z pierwszych miejsc. W dziedzinie 

wychowania chrześcijańskiego św. Jan Bosko 

wyróżnił się nie tylko jako jeden z największych 

w dziejach Kościoła pedagogów, ale zostawił po 

sobie kierunek-szkołę pod nazwą „systemu 

uprzedzającego” (zachowawczego), który 

wprowadził prawdziwy przewrót 

w dotychczasowym wychowaniu. Ta metoda 

wychowawcza nie jest oparta na stosowaniu 

przymusu, lecz odwołuje się do potencjału dobra 

i rozumu, jakie wychowanek nosi w swoim 

wnętrzu. Wychowawca, w pełni szanując wolną 

wolę młodego człowieka, staje się mu bliski 

i towarzyszy mu na drodze autentycznego 

wzrastania. System zapobiegawczy polega na 

uprzedzaniu czynów podopiecznego tak, aby nie 

doprowadzić do zrobienia przez niego czegoś 

niewłaściwego. 

Jan Bosko zmarł 31 stycznia 1888 r. Pius 

XI beatyfikował ks. Bosko 2 czerwca 1929 r., 

a kanonizował 1 kwietnia 1934 r., w Wielkanoc. 

Jest patronem młodzieży, młodych robotników 

i rzemieślników. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


